Y AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO de la Provincia de 
CATAMARCA, correspondiente al PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019, destinada al financiamiento del 
Componente: “PROGRAMA DE APOYO SOLIDARIO PARA LA ACTIVIDAD TABACALERA”, 
Subcomponente: “Insumos Agropecuarios”, por un monto total de hasta PESOS NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($9.869.244.-).

ARTÍCULO 2º.- La suma aprobada por el Artículo 1° de la presente resolución se destinará a asegurar los fondos 
que permitan comprar y distribuir fertilizantes entre los productores tabacaleros de la Provincia de CATAMARCA, 
para aplicar al proceso productivo durante la Campaña 2019-2020.

[...]

Resolución Nº RESOL-2018-97-APN-SECAGYP#MA del 11 de junio de 2018 de la SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, Componente: 
“PROGRAMA DE APOYO SOLIDARIO PARA LA ACTIVIDAD TABACALERA”, Subcomponente: “Insumos 
Agropecuarios”, por la suma de PESOS SEIS MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
VEINTE ($6.184.620.-).

ARTÍCULO 4°.- Apruébanse el período de ejecución correspondiente al Formulario G: “Cronograma de Gastos de 
las Actividades”, y el Anexo correspondiente a la operatoria para la evaluación de la ejecución, que registrado con 
el Nº IF-2019-42469462-APN-SSA#MPYT forma parte integrante de la presente medida.

[...]

AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE AGROINDUSTRIA del 
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, a fin de evaluar su correspondencia, viabilidad y autorización.

ARTÍCULO 5°.- Cumplido lo dispuesto en el Artículo 3° de la presente resolución, el monto de hasta PESOS 
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
($9.869.244.-) podrá ser transferido en UNA (1) sola etapa a solicitud del Organismo Ejecutor.

ARTÍCULO 6º.- El Organismo Responsable será la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
AGROINDUSTRIA del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO de la Provincia de CATAMARCA.